
 

 
 

 

 

 

 

 
 

RE 33 
RB 95 
 
Marktredwitz – Cheb 
Hof – Cheb – Marktredwitz 
 
 
9. Mai – 11. Mai 2024 

 
 
 

Fahrplanänderungen aufgrund von 
Gleisarbeiten 
 
Ersatzverkehr 
Marktredwitz ◄► Cheb (Eger) 
 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

 
 
 

Informationsmöglichkeiten 

Sonderbroschüre 

Aushänge 

Internet 

Mobiltelefon 

Videotext 

Aktuelle Betriebslage 

Kundendialog Nahverkehr 

auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie 
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

auf den Stationen 

bauinfos.deutschebahn.com mit Newsletter und RSS-Feed 

bauinfos.deutschebahn.com/mobile 

BAYERNTEXT Tafel 700 

bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris 

Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail      www.bahn.de/kontakt/kontaktformular-nahverkehr

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per 
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus:
bauinfos.deutschebahn.com/bayern  Newsletter

Der Streckenagent: Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau-
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in Ihrer 
Region auf dem Laufenden. 

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

 Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

 Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

http://www.bahn.de/ankunft-abfahrt


Liebe Fahrgäste,  
 
im Zeitraum vom 9. Mai bis zum 11. Mai 2024 kommt es zu Gleisbauarbeiten zwischen Markt-
redwitz und Cheb. Aus diesem Grund entfallen die Züge der Linie RE 33 und RB 95 zwischen 
Marktredwitz und Cheb und werden durch Busse ersetzt. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de 
 
Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten.  
 
Ihre DB Regio Bayern 
 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 
 
• Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 

Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
• Die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 

Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 

 
Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
 
In den Ersatzbussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impressum 
 
Herausgeber:  Änderungen vorbehalten. 
DB Regio AG  Einzelangaben ohne Gewähr. 
Regio Bayern  Stand 22.4.2024 
Am Bahnbetriebswerk 20 BM 71101_V1 
95028 Hof 



Fahrplanänderungen
Linie RE 33

Marktredwitz – Cheb
Gültig vom 09.05. bis 11.05.2024

RE 33 RB 95 RE 31 RE 31 RE 33 RB 95 RE 31 RE 33 RB 95 RE 31 RE 33 RB 95

3849 20872 3443 3443 5281 20874 3405 5283 20876 3407 5285 20878

Mo-Fr (S) Ev Mo-Fr (S) Ev Sa+S Ev TGL TGL TGL TGL TGL

10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5.
 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5.

Von:

Nürnberg Hbf 6.35 6.35 8.37 10.37
Lauf (rechts Pegnitz) | | | |
Hersbruck (rechts Pegnitz) 6.49 6.50 | |
Hersbruck (rechts Pegnitz) 6.50 6.50 | |
Neuhaus (Pegnitz) 7.06 7.06 9.06 11.06
Pegnitz 7.14 7.14 9.14 11.14
Pegnitz 7.20 7.20 9.20 11.20
Schnabelwaid | | | |
Kirchenlaibach 7.34 7.34 9.34 11.34
Haidenaab-Göppmannsbühl | | | |
Immenreuth | | | |
Neusorg | | | ag | ag 
Waldershof Fr OPB | | | Bad Steben | Bad Steben
Marktredwitz 5.05 7.51 7.51 9.51 9.54 11.51 11.54

 Gelb  Grün  Gelb  Grün  Gelb  Grün  Gelb  Grün
Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz  5.12  6.41 7.53 7.53  8.03  8.41 9.53  10.03  10.41 11.53  12.03  12.41
Oberkotzau  Bahnhof (Bahnhofstraße) | | 8.12 8.12 | | 10.11 | | 12.11 | |
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9) | | 8.17 8.17 | | 10.17 | | 12.17 | |
Arzberg (Oberfr)  Bahnhof  5.29  6.58 |  8.58  10.20  10.58 |  12.58
Schirnding  Bahnhof  5.38  7.07  8.23  9.07 |  11.07  12.23  13.07

Schirnding  Bahnhof  7.07 |  9.07 |  11.07 |  13.07
Pomezi nad Ohri  Pomezí n.Ohří  7.13 |  9.13 |  11.13 |  13.13
Cheb-Skalka  Skalka, žel.zastávka  7.19 |  9.19 |  11.19 |  13.19
Cheb  Bahnhofsvorplatz  7.27  8.40  9.27  10.43  11.27  12.40  13.27

Nach: Hof 7:40Uhr Hof 9:40Uhr Hof 
11:40Uhr

Hof 
13:40Uhr

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR
Seite 1 von 6

Stand: 22.04.2024



Fahrplanänderungen
Linie RE 33

Marktredwitz – Cheb
Gültig vom 09.05. bis 11.05.2024

Von:

Nürnberg Hbf
Lauf (rechts Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Neuhaus (Pegnitz)
Pegnitz
Pegnitz
Schnabelwaid
Kirchenlaibach
Haidenaab-Göppmannsbühl
Immenreuth
Neusorg
Waldershof
Marktredwitz

Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz
Oberkotzau  Bahnhof (Bahnhofstraße)
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9)
Arzberg (Oberfr)  Bahnhof
Schirnding  Bahnhof

Schirnding  Bahnhof
Pomezi nad Ohri  Pomezí n.Ohří
Cheb-Skalka  Skalka, žel.zastávka
Cheb  Bahnhofsvorplatz

Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 31 RE 33 RB 95 RE 31 RE 33 RB 95 RE 31 RE 2 RE 33 RB 95 RE 31 RE 33

3409 5287 3411 5289 3413 3598 5291 3415 5293

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5.
11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5.

Regensburg

12.37 14.37 16.37 | 18.37
| | | | |
| | | | |
| | | | |

13.06 15.06 17.06 | 19.06
13.14 15.14 17.14 | 19.14
13.20 15.20 17.20 | 19.20

| | | | |
13.34 15.34 17.34 | 19.34

| | | | |
| | | | |
| ag | ag | | ag | ag 
| Bad Steben | Bad Steben | | Bad Steben | Bad Steben

13.51 13.54 15.51 15.54 17.51 17.50 17.54 19.51 19.54
 Gelb  Grün  Gelb  Grün  Gelb  Grün  Gelb

13.53  14.03  14.41 15.53  16.03  16.41 17.53  18.03  18.41 19.53  20.03
14.11 | | 16.11 | | 18.11 | | 20.11 |
14.17 | | 16.17 | | 18.17 | | 20.17 |

 14.20  14.58 |  16.58  18.20  18.58  20.20
|  15.07  16.25  17.07  18.29  19.07  20.29

|  15.07 |  17.07 |  19.07 |
|  15.13 |  17.13 |  19.13 |
|  15.19 |  17.19 |  19.19 |

 14.42  15.27  16.42  17.27  18.46  19.27  20.46
Hof 

15:40Uhr
Hof 

17:40Uhr
Hof 

19:40Uhr

KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR
Seite 2 von 6

Stand: 22.04.2024



Fahrplanänderungen
Linie RE 33

Marktredwitz – Cheb
Gültig vom 09.05. bis 11.05.2024

Von:

Nürnberg Hbf
Lauf (rechts Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Neuhaus (Pegnitz)
Pegnitz
Pegnitz
Schnabelwaid
Kirchenlaibach
Haidenaab-Göppmannsbühl
Immenreuth
Neusorg
Waldershof
Marktredwitz

Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz
Oberkotzau  Bahnhof (Bahnhofstraße)
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9)
Arzberg (Oberfr)  Bahnhof
Schirnding  Bahnhof

Schirnding  Bahnhof
Pomezi nad Ohri  Pomezí n.Ohří
Cheb-Skalka  Skalka, žel.zastávka
Cheb  Bahnhofsvorplatz

Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 95 RE 31 RE 33

3417 4897

TGL TGL

9.5. 9.5.
10.5. 10.5.
11.5. 11.5.

3033

20.37
|

20.52
20.54
21.08
21.17
21.23

|
21.37

|
21.44 RE 3461
21.51 22.04

| ag NBST
22.00 21.55

 Grün  Gelb
 20.41 22.01  22.10

| 22.30 |
| 22.36 |

 20.58  22.27
 21.07  22.36

 21.07
 21.13
 21.19
 21.27

Hof 
21:40Uhr

KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR
Seite 3 von 6

Stand: 22.04.2024



Fahrplanänderungen
Linie RE 31 | RE 33

Cheb – Marktredwitz
Gültig 09.05. bis 11.05.2024

RE 31 RE 31 RE 30 RB 95 RE 33 RE 31 RE 30 RB 95 RE 33 RE 31 RE 30 RB 95

4880 4880 3080 20871 5280 3402 3442
20873/
20893 5282 3404 3444 20875

 Mo-Fr (S) Ev Mo-Fr (S) Ev TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5.
11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5.

Von: Hof 06:16 Hof 8:20 Hof 10:20

 Grün  Gelb  Grün  Gelb  Grün
Cheb  Bahnhofsvorplatz  6.31  7.15  8.31  9.19  10.31
Cheb-Skalka  Skalka, žel.zastávka  6.36 |  8.36 |  10.36
Pomezi nad Ohri  Pomezí n.Ohří  6.42 |  8.42 |  10.42
Schirnding  Bahnhof  6.49  0.17  8.49 |  10.49

 Gelb
Schirnding  Bahnhof  5.18 5.36  6.49  7.32  8.49 |  10.49
Arzberg (Oberfr)  Bahnhof  5.27 5.40  6.58  7.41  8.58  9.41  10.58
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9) | | 5.23 | | 7.39 | | 9.40 |
Oberkotzau  Bahnhof (Bahnhofstraße) | | 5.28 | | 7.45 | | 9.45 |
Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz  5.44 5.49 |  7.18  7.58 8.03  9.18  9.58 10.04  11.18

 RE 4880  
Marktredwitz 5.51 | ag 08:06 8.06 ag 10:06 10.07
Waldershof X 5:53 | | |
Neusorg 6.00 | | |
Immenreuth 6.06 | | |
Haidenaab-Göppmannsbühl X 6:10 | | |
Kirchenlaibach 6.20 | 8.26 10.25
Schnabelwaid 6.32 | | 8.38 | 10.37
Pegnitz 6.38 6.42 8.40 8.44 10.38 10.42
Pegnitz 6.44 6.44 8.46 8.46 10.45 10.45
Neuhaus (Pegnitz) 6.53 6.53 8.55 8.55 10.54 10.54
Neuhaus (Pegnitz) 6.54 6.54 8.56 8.56 10.55 10.55
Hersbruck (rechts Pegnitz) 7.07 7.07 | | | |
Hersbruck (rechts Pegnitz) 7.08 7.08 | | | |
Nürnberg Hbf 7.22 7.22 9.22 9.22 11.20 11.20

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR
Seite 4 von 6

Stand: 22.04.2024



Fahrplanänderungen
Linie RE 31 | RE 33

Cheb – Marktredwitz
Gültig 09.05. bis 11.05.2024

Von:

Cheb  Bahnhofsvorplatz
Cheb-Skalka  Skalka, žel.zastávka
Pomezi nad Ohri  Pomezí n.Ohří
Schirnding  Bahnhof

Schirnding  Bahnhof
Arzberg (Oberfr)  Bahnhof
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9)
Oberkotzau  Bahnhof (Bahnhofstraße)
Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz

Marktredwitz
Waldershof
Neusorg
Immenreuth
Haidenaab-Göppmannsbühl
Kirchenlaibach
Schnabelwaid
Pegnitz
Pegnitz
Neuhaus (Pegnitz)
Neuhaus (Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Nürnberg Hbf

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 33 RE 31 RE 30 RB 95 RE 33 RE 31 RE 30 RB 95 RE 33 RE 31 RE 30 RB 95

5284 3406 3446 20877 5286 3408 3496 20879 5288 3410 3450 20881

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5.
11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5.

Hof 12:20 Hof 14:20 Hof 16:20

 Gelb  Grün  Gelb  Grün  Gelb  Grün
 11.19  12.31  13.19  14.31  15.19  16.31

|  12.36 |  14.36 |  16.36
|  12.42 |  14.42 |  16.42
|  12.49 |  14.49 |  16.49

|  12.49 |  14.49 |  16.49
 11.41  12.58  13.41  14.58  15.41  16.58

| 11.40 | | 13.40 | | 15.40 |
| 11.45 | | 13.45 | | 15.45 |

 11.58 12.04  13.18  13.58 14.04  15.18  15.58 16.04  17.18
  

ag 12:06 12.07 ag 14:06 14.07 ag 16:06 16.07
| | |
| | |
| | |
| | |

12.25 14.25 16.25
| 12.37 | 14.37 | 16.37

12.38 12.43 14.38 14.43 16.38 16.43
12.45 12.45 14.45 14.45 16.45 16.45
12.54 12.54 14.54 14.54 16.54 16.54
12.55 12.55 14.55 14.55 16.55 16.55

| | | | | |
| | | | | |

13.20 13.20 15.20 15.20 17.20 17.20

KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR
Seite 5 von 6

Stand: 22.04.2024



Fahrplanänderungen
Linie RE 31 | RE 33

Cheb – Marktredwitz
Gültig 09.05. bis 11.05.2024

Von:

Cheb  Bahnhofsvorplatz
Cheb-Skalka  Skalka, žel.zastávka
Pomezi nad Ohri  Pomezí n.Ohří
Schirnding  Bahnhof

Schirnding  Bahnhof
Arzberg (Oberfr)  Bahnhof
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9)
Oberkotzau  Bahnhof (Bahnhofstraße)
Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz

Marktredwitz
Waldershof
Neusorg
Immenreuth
Haidenaab-Göppmannsbühl
Kirchenlaibach
Schnabelwaid
Pegnitz
Pegnitz
Neuhaus (Pegnitz)
Neuhaus (Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Hersbruck (rechts Pegnitz)
Nürnberg Hbf

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 33 RE 31 RE 30 RB 95 RE 33 RE 31 RE 30 RB 95 RE 33 RE 33

5290 3412 3452 20883 5292 3414 3454 20885 4898 4898

TGL TGL TGL TGL TGL TGL  TGL

9.5. 9.5. 9.5.
10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5.
11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5.

Hof 18:20 Hof 20:20

 Gelb  Grün  Gelb  Grün
 17.19  18.31  19.19  20.31

|  18.36 |  20.36
|  18.42 |  20.42
|  18.49 |  20.49

 Gelb
|  18.49 |  20.49  22.35 22.46

 17.41  18.58  19.41  20.58  22.44 22.50
| 17.40 | | 19.40 | | |
| 17.45 | | 19.45 | | |

 17.58 18.04  19.18  19.58 20.04  21.18  23.01 22.59
 

ag 18:06 18.07 ag 20:06 20.07 ag 23:08
| |
| |
| |
| |

18.25 20.25
| 18.37 | 20.37

18.38 18.43 20.38 20.43
18.45 18.45 20.45 20.45
18.54 18.54 20.54 20.54
18.55 18.55 20.55 20.55

| | | |
| | | |

19.20 19.20 21.20 21.20

KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR
Seite 6 von 6

Stand: 22.04.2024


	KBS 860 - Baufahrplan Fplo 05_71101_24+ag_PR.pdf
	KBS 860 NN-NHO
	KBS 860 NHO-NN




